[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Новолялинского городского округа шестого созыва

от 21.12.2017г.    № 30
г. Новая Ляля
О согласовании  передачи муниципального имущества в хозяйственное ведение
                                                            Принято Думой Новолялинского
  городского округа  21 декабря 2017 года.
                                                         Председатель Думы

Новолялинского городского округа
                                                                     __________________ В.А.Горбунов
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом Новолялинского городского   округа, Положением о порядке управления  и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Новолялинского городского округа, утвержденным Решением Думы Новолялинского городского округа  от 05.06.2009 №158, в целях эффективного распоряжения муниципальным имуществом,  рассмотрев обращение администрации Новолялинского городского округа,

         Дума Новолялинского городского округа РЕШИЛА:
1.Согласовать передачу в хозяйственное ведение муниципальному унитарному предприятию Новолялинского городского округа «Газовое хозяйство» следующего муниципального имущества:

1.1. Блочная газовая котельная мощностью 2,4 мВт., включает в себя следующие строения:

- Блочная газовая котельная мощностью 2,4 мВт. Литер: 1А, 1Б, 1В, 1Д; назначение: нежилое здание, общая площадь (литера 1А) -75,7 кв.м, высота дымовой трубы (литера 1Б)-14,0 м, протяженность дымохода (литера 1В)-5,20 м, протяженность дымохода (литера 1Д)- 5,20 м. Этажность: 1. Инвентарный номер: 99\04\0001-49-00;

- Газопровод. Литер: II; протяженность 42,5 м; назначение: производственное, инвентарный номер: 99\04\0003\49-00;

- Теплотрасса. Литер: I; Назначение: производственное, Протяженность 24,0 м, Инвентарный номер: 99\04\0002\49-00;

- Линия электропередач. Литер: III, Назначение: производственное, Протяженность: 75,0 м, Инвентарный номер: 99\04\0004\49-00.
Первоначальная (балансовая) стоимость объекта – 7489570,0руб.
Место расположения объекта:  Свердловская область, Новолялинский район, п.Лобва, ул.Советская, дом №40а. Целевое использование объекта: для  оказания услуг по теплоснабжению в п.Лобва.

1.2. Блочная модульная водогрейная котельная  мощностью 1,0МВт с водогрейными стальными котлами КВСрд-0,5, включает в себя:

- Нежилое здание, назначение: нежилое здание. Площадь: общая 33,5 кв.м Этажность: 1;
- Сооружение коммунального хозяйства, назначение: Сооружение коммунального хозяйства. Протяженность: 9 м.;

- Надземная теплотрасса диаметром 57 мм в двухтрубном исполнении, назначение: сооружения коммунального хозяйства. Протяженность – 108 м. ; - Сооружение электроснабжение, назначение: сооружения электроэнергетики. Протяженность–25 м.

Первоначальная (балансовая) стоимость – 4817115,0руб.

Место расположения объекта: Свердловская обл., Новолялинский район, п.Лобва, ул.Чехова, 7. Целевое использование объекта: для  оказания услуг по теплоснабжению в п.Лобва.

2. Администрации  Новолялинского городского округа осуществить необходимые мероприятия по исполнению настоящего решения.

3. Настоящее  Решение опубликовать   в «Муниципальном  вестнике Новолялинского городского округа»  и   на официальном сайте администрации Новолялинского городского округа в сети Интернет.

4. Контроль  исполнения настоящего решения возложить на комиссию   Думы Новолялинского городского округа по бюджету, финансам, налогам и муниципальной собственности (Федоров В.Ю.).

Глава округа

                                                С.А.Бондаренко